
Aanwijzingsbesluit toezichthouder leden regionaal operationeel bestuurlijk 

team 

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente SLIEDRECHT en de 

BURGEMEESTER van de gemeente SLIEDRECHT, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gezien de wetswijziging van de Drank- en Horecawet naar de Alcoholwet; 

  

overwegende dat 

het wenselijk is te voorzien in een formele aanwijzing van de buitengewoon opsporingsambtenaren 

van het Regionaal Operationeel Bestuurlijk Team als toezichthouder, in de zin van artikel 5:11 van de 

Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke voorschriften; 

  

gelet op de artikelen 5:11 t/m 5:20 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb), artikel 142 lid 1 onder c 

en lid 2 van het Wetboek van Strafvordering (Sv) en de beleidsregels Buitengewoon Opsporingsamb- 

tenaar vastgesteld door de Minister van Veiligheid en Justitie en artikel 41 lid 1 sub b Alcoholwet; 

  

b e s l u i t : 

  

  
I. De Buitengewoon Opsporingsambtenaren van het Regionaal Operationeel Bestuurlijk Team aan 

te wijzen als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht ten 

behoeve van de Alcoholwet. 

Als voornoemde wet met bijbehorende regelingen in de toekomst wijzigt, heeft dit aanwijzingsbesluit 

tevens betrekking op de opvolgende c.q. gewijzigde wet of bijbehorende regeling. 

Dit aanwijzingsbesluit laat onverlet, dat bij of krachtens het wettelijk voorschrift bepaalde voorwaarden 

betreffende de uitoefening van het toezichthouderschap van toepassing zijn. 

Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking en werkt terug tot 1 juli 2021. 

  

Aldus besloten op 26 oktober 2021 

Burgemeesters en wethouders van Sliedrecht, 

de secretaris, de burgemeester 

N.H. Kuiper mca mcm, mr. drs. J.M. de Vries 

en 

Burgemeester, 

  

mr. drs. J.M. de Vries 

Nr. 403913 

GEMEENTEBLAD 11 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Sliedrecht 

Gemeenteblad 2021 nr. 403913 11 november 2021 1 


